
Úřad městské části Praha 5     

Odbor správy veřejného prostranství 

náměstí 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

www.praha5.cz 

IČ: 00063631, DIČ: CZ00063631 

 

 
*MC05X01YXU93* 

 

  

 

 

 

 
 

 

 
Váš dopis zn.: Naše č. j.: Vyřizuje/linka/e-mail Datum 

      MC05  64602/2023 Kamírová 

Adéla/257000153/adela.kamirova@praha5.cz 
27.3.2023 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“), obdržel dne 14. 3. 2023 žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05  

56290/2023, ve znění: 

 

„Poškození Vašeho majetku, park a letohrádek Portheimka, ke které jako správce máte určité 

povinnosti (povinnosti při správě cizího majetku). Bylo zjištěno, že na spoustě místech jsou 

graffity, utržené informační tabule, postříkaná obvodní zeď letohrádku, poškozené dopravní 

značení a další. Prosím o vyrozumění, jak se situací bylo naloženo, kde a komu oznámeno a jak 

bylo opraveno a jaká škoda úřadu vznikla a jaký byl závěr PČR. Nepochybně jsou všude 

kamery, takže bude pouze otázkou času, kdy společnými silami toho lumpa dopadneme.“  

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme informace: 

Stejně jako MČ Praha 5 celá řada radnic v Praze bojuje proti nelegálnímu graffiti. Graffiti jsou 

problém a snad každá městská část se musí vypořádat s výtvory sprejerů. Praha 5 s graffiti 

bojuje pomocí Antigraffiti programu. I díky němu zmizely ze zdejších fasád desítky nápisů a 

nelegálních maleb. Informace o budovách, které byly zařazeny do programu Antigraffiti 

naleznete na geoportálu Prahy 5: https://geoportal.praha5.cz/ 

 

MČ Praha 5 i některé městské části nechávají odstranit výtvory sprejerů nejen ze svého majetku, 

ale bezplatně i z domů soukromých vlastníků. Čištění zdí a mobiliáře ale vyjde na miliony 

korun. 

 

V roce 2018 byla realizována aplikace antigraffitového nátěru na opěrnou zeď v parku za 

letohrádkem Portheimka. Na samotný objekt letohrádku z důvodu plánované budoucí opravy 

nátěr aplikován nebyl. Dle dodavatelské firmy budou nelegální graffiti odstraněny. Správní 

firma podala trestní oznámení na neznámého pachatele za nástřik graffiti na objekt Portheimka 

s tím, že graffiti budou po dohodě odstraněny a zvažuje se aplikace antigraffiti nátěru. 

 

 

 

 

 

https://geoportal.praha5.cz/


 

 

 

Co se týče graffiti na lampách, lavičkách, cedulích. Povrchy laviček jsou sezónně čištěny. Pro 

letošní rok je čištění objednáno spolu s jarními pracemi v parcích MČ Praha 5. MČ Praha 5 tyto 

práce řeší objednávkami přes správní firmu a není možné objednávat individuální čištění 

jednotlivých segmentů, neboť je nezbytné dodržovat zásadu hospodárnosti. Veřejné osvětlení 

nejsou ve správě MČ Praha 5, nýbrž spol. Technologie hl. m. Prahy. U cedulí dochází k jejich 

výměně, v případě, že přestanou být čitelné, neboť jejich čištění není možné. Stejně tak dochází 

k nahrazování buď zničených či zcela chybějících informačních ploch rovněž v režimu řádného 

hospodáře. Dopravní značky má ve své správě TSK hl. m. Prahy, nikoliv MČ.  

 

Rozmístění kamerových systémů na území MČ Praha 5 a pořizování záznamů 

z monitorovaných míst je zaznamenáváno a uchováváno 5 dnů, poté jsou záznamy přemazány. 

Sledování monitorovaných míst neprobíhá způsobem, že by u monitorů stále někdo setrvával. 

V případě, že dojde k události hodné zřetele a je nutné záznam vyhledat, pak je to možné pět 

dnů zpětně, poté jsou záznamy přemazány. 

 

• ÚMČ má nainstalovaný uzavřený kamerový systém (CCTV), který je užíván v souladu 

se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dle nařízení EP a Rady EU 

2016/679.  

• Účelem CCTV pořizování záznamů v prostorách správce, které jsou veřejnosti přístupné 

(haly, chodby a vstupy a vjezdy do budov), je zajištění ochrany a bezpečnosti osob a 

majetku v objektech správce, podklad pro vyhledávání neoprávněného vniknutí osoby 

do budov správce a oprávněný zájem správce, kdy pořízený záznam může být využit k 

identifikaci osob, v souvislosti s jednáním, které může poškozovat či ohrožovat zájmy 

správce. 

• ÚMČ a správce sám neprovádí zásadní zpracování získaných kamerových záznamů, 

jestliže nejsou dotčeny jeho vlastní zájmy v přímé souvislosti s vymezeným účelem. 

• Kamerový systém není obsluhován stálou dohledovou a vyhodnocovací službou. 

• Záznamy z kamer jsou ukládány na autonomní zařízení pro ukládání záznamu, které je 

umístěno v samostatné uzamčené serverové místnosti s režimovým vstupem. 

• Záznamy z kamer jsou uloženy 120 hodin, poté jsou automaticky přehrány novým 

záznamem. 

 

MČ Praha 5 má ve správě tisíce m2 a není v jejich kapacitách, veškerý vandalismus, vč. graffiti 

hlásit policii. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace o poskytnutí také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna 

způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci 

podle-zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

Bc. Gabriela Hulová 

pověřena vedením Odboru správy veřejného prostranství a zeleně 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci%20podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci%20podle-zakona-c-106-1999-sb/

